
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 2019 г. № К/НПА

г. Махачкала

О внесении изменений в Перечень вакантных 
должностей медицинских работников в медицинских организациях, 
подведомственных Министерству здравоохранения Республики 

Дагестан и их структурных подразделениях, при замещении которых 
осуществляются единовременные компенсационные выплаты на 
очередной финансовый год (программного реестра должностей), 

утвержденного приказом Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан от 18.07.2019 г. № 577-К/НПА

В целях актуализации Перечня вакантных должностей медицинских 
работников в медицинских организациях, подведомственных Министерству 
здравоохранения Республики Дагестан и их структурных подразделениях, 
при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные 
выплаты на очередной финансовый год, утвержденного приказом 
Министерства здравоохранения Республики Дагестан от 18.07.2019 г. № 577- 
К/НПА, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Перечень вакантных должностей 
медицинских работников в медицинских организациях, подведомственных 
Министерству здравоохранения Республики Дагестан и их структурных 
подразделениях, при замещении которых осуществляются единовременные 
компенсационные выплаты на очередной финансовый год (программный 
реестр должностей), утвержденного приказом Министерства 
здравоохранения Республики Дагестан от 18.07.2019 г. № 577-К/НПА, 
(официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 23 июля, № 05014004442), изложив его в новой 
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке.

http://www.pravo.e-dag.ru


4

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
здравоохранения Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (minzdravrd.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.А. Гаджиибрагимов



Приложение
к приказу Министерства здравоохранения 

Республики Дагестан
от /О . # £  2019 г. № б М - к / Щ

Перечень
вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях, 
подведомственных Министерству здравоохранения Республики Дагестан и их 

структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются 
единовременные компенсационные выплаты на очередной финансовый год

(программный реестр должностей)

№
п/п

Наименование медицинской 
организации (адрес)

Наименование 
структурного 

подразделения (адрес)

Наименование
должности

1. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Акушинская 
центральная районная 
больница", 368280, 
Республика Дагестан, 
Акушинский район, село 
Акуша, улица Алигаджи 
Акушинского, дом 3

детская поликлиника, 
368280, Республика 
Дагестан, Акушинский 
район, село Акуша, улица 
Алигаджи Акушинского, 
дом 3

врач-педиатр
участковый

2. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Акушинская 
центральная районная 
больница", 368280, 
Республика Дагестан, 
Акушинский район, село 
Акуша, улица Алигаджи 
Акушинского, дом 3

поликлиника, 368280, 
Республика Дагестан, 
Акушинский район, село 
Акуша, улица Алигаджи 
Акушинского, дом 3

врач-стоматолог

3. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Ботлихская 
центральная районная 
больница", 368971, 
Республика Дагестан, 
Ботлихский район, с. Ботлих

поликлиника, 368971, 
Республика Дагестан, 
Ботлихский район, с. 
Ботлих

врач-невролог

4. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
"Гумбетовская центральная 
районная больница", 368930, 
Республика Дагестан,
Гумбетовский район, село

поликлиника, 368930, 
Республика Дагестан,
Г умбетовский район, село 
Мехельта, улица Квелиб, д. 
1

врач-стоматолог



Мехельта, Центральная 
улица, дом 132

5. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
«Г унибская центральная 
районная больница»
368340, Республика 
Дагестан, Гунибский район, 
село Гуниб, ул. Имени 
Николая Пирогова, д. 13

врачебная амбулатория, 
село Бацада,
368357, Республика 
Дагестан, Г унибский 
район, село Бацада

врач-терапевт
участковый

6. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Акушинская 
центральная районная 
больница", 368280, 
Республика Дагестан, 
Акушинский район, село 
Акуша, улица Алигаджи 
Акушинского, дом 3

поликлиника, 368280, 
Республика Дагестан, 
Акушинский район, село 
Акуша, улица Алигаджи 
Акушинского, дом 3

врач-терапевт
участковый

7. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Ахтынская 
центральная районная 
больница»
368730, Республика Дагестан, 
Ахтынский р-н, с. Ахты, ул. 
Ленина д. 10

детская поликлиника, с. 
Хрюг, 368741, Республика 
Дагестан, Ахтынский р-н, 
с. Хрюг

врач-педиатр-
участковый

8. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Ахтынская 
центральная районная 
больница»
368730, Республика Дагестан, 
Ахтынский р-н, с. Ахты, ул. 
Ленина д. 10

терапевтическое 
отделение, с. Хрюг, 
368741, Республика 
Дагестан, Ахтынский р-н, 
с. Хрюг

врач-терапевт

9. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Ахтынская 
центральная районная 
больница»
368730, Республика Дагестан, 
Ахтынский р-н, с. Ахты, ул. 
Ленина д. 10

врачебная амбулатория с. 
Кака, 368730, Республика 
Дагестан, Ахтынский р-н, 
с. Кака

врач-педиатр
участковый

10. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Магарамкентская 
центральная районная 
больница»

врачебная амбулатория, 
село Мугерган,
368790, Республика 
Дагестан,
Магарамкентский район,

врач-педиатр
участковый



368780, Республика 
Дагестан, Магарамкентский 
район, село Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д. 1

село Мугерган

11. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Магарамкентская 
центральная районная 
больница»
368780, Республика 
Дагестан, Магарамкентский 
район, село Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д. 1

поликлиника,
368780, Республика 
Дагестан,
Магарамкентский район, 
село Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д. 1

врач-невролог

12. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Новолакская 
центральная районная 
больница им. И.М. Мирзоева» 
368160, Республика Дагестан, 
Новолакский район, село 
Новолакское, улица 
Хайдакова А., д. 45

поликлиника,
368160, Республика 
Дагестан, Новолакский 
район,село 
Новолакское, улица 
Хайдакова А., дом 6

врач-терапевт
участковый

13. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Ахтынская 
центральная районная 
больница»
368730, Республика Дагестан, 
Ахтынский р-н, с. Ахты, ул. 
Ленина д. 10

поликлиника,368730, 
Республика Дагестан, 
Ахтынский р-н, с. Ахты, 
ул. Ленина, д. 10

врач-онколог

14. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Ахтынская 
центральная районная 
больница»
368730, Республика Дагестан, 
Ахтынский р-н, с. Ахты, ул. 
Ленина д. 10

поликлиника,368730, 
Республика Дагестан, 
Ахтынский р-н, с. Ахты, 
ул. Ленина, д. 10

врач-физиотерапевт

15. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Ахтынская 
центральная районная 
больница»
368730, Республика Дагестан, 
Ахтынский р-н, с. Ахты, ул. 
Ленина д. 10

поликлиника,368730, 
Республика Дагестан, 
Ахтынский р-н, с. Ахты, 
ул. Ленина, д. 10

врач-рентгенолог



16. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Ахтынская 
центральная районная 
больница»
368730, Республика Дагестан, 
Ахтынский р-н, с. Ахты, ул. 
Ленина д. 10

поликлиника, 368730, 
Республика Дагестан, 
Ахтынский р-н, с. Ахты, 
ул. Ленина, д. 10

врач-уролог

17. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Ахтынская 
центральная районная 
больница»
368730, Республика Дагестан, 
Ахтынский р-н, с. Ахты, ул. 
Ленина д. 10

отделение скорой 
медицинской помощи, 
368730,
Республика Дагестан, 
Ахтынский р-н, с. Ахты, 
ул. Ленина, д. 10

врач скорой 
медицинской помощи

18. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Ахтынская 
центральная районная 
больница»
368730, Республика Дагестан, 
Ахтынский р-н, с. Ахты, ул. 
Ленина д. 10

отделение реанимации и 
интенсивной терапии, 
368730, Республика 
Дагестан, Ахтынский р-н, 
с. Ахты, ул. Ленина, д. 10

врач-анестезиолог-
реаниматолог

19. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Бабаюртовская 
центральная районная 
больница", 368060, 
Республика Дагестан, 
Бабаюртовский район, село 
Бабаюрт, улица Ирчи Казака, 
дом 13

поликлиника, с. Львовское 
- 1, 368073, Республика 
Дагестан, Бабаюртовский 
район, с. Львовское

врач-терапевт
участковый

20. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Бабаюртовская 
центральная районная 
больница»
368060,Республика 
Дагестан, Бабаюртовский 
район, село Бабаюрт, ул. Ирчи 
Казака, д. 13

поликлиника,
368060, Республика 
Дагестан, Бабаюртовский 
район, село Бабаюрт, ул. 
Ирчи Казака, д. 13

врач-терапевт
участковый

21. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Бабаюртовская 
центральная районная 
больница»
368060, Республика 
Дагестан, Бабаюртовский 
район, село Бабаюрт, ул. Ирчи

хирургическое отделение, 
368060,Республика 
Дагестан, Бабаюртовский 
район, село Бабаюрт, ул. 
Ирчи Казака, д. 13

врач-хирург



Казака, д. 13

22. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Бабаюртовская 
центральная районная 
больница»
368060, Республика 
Дагестан, Бабаюртовский 
район, село Бабаюрт, ул. Ирчи 
Казака, д. 13

неврологическое
отделение,
368060, Республика 
Дагестан, Бабаюртовский 
район, село Бабаюрт, ул. 
Ирчи Казака, д. 13

врач-невролог

23. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Бабаюртовская 
центральная районная 
больница»
368060, Республика 
Дагестан, Бабаюртовский 
район, село Бабаюрт, ул. Ирчи 
Казака, д. 13

отделение анестезиологии- 
реанимации,
368060, Республика 
Дагестан, Бабаюртовский 
район, село Бабаюрт, ул. 
Ирчи Казака, д. 13

врач-анестезиолог-
реаниматолог

24. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Бабаюртовская 
центральная районная 
больница»
368060, Республика 
Дагестан, Бабаюртовский 
район, село Бабаюрт, ул. Ирчи 
Казака, д. 13

отделение скорой 
медицинской помощи 
368060, Республика 
Дагестан, Бабаюртовский 
район, село Бабаюрт, ул. 
Ирчи Казака, д. 13

врач скорой 
медицинской помощи

25. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Бабаюртовская 
центральная районная 
больница»
368060, Республика 
Дагестан, Бабаюртовский 
район, село Бабаюрт, ул. Ирчи 
Казака, д. 13

детская поликлиника, 
368060, Республика 
Дагестан, Бабаюртовский 
район, село Бабаюрт, ул. 
Ирчи Казака, д. 13

врач-педиатр
участковый

26. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Бабаюртовская 
центральная районная 
больница»
368060, Республика 
Дагестан, Бабаюртовский 
район, село Бабаюрт, ул. Ирчи 
Казака, д. 13

родильное отделение, 
368060, Республика 
Дагестан, Бабаюртовский 
район, село Бабаюрт, ул. 
Ирчи Казака, д. 13

врач-акушер-
гинеколог

27. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Буйнакская

врачебная амбулатория, 
село Верхнее Казанище, 
368206, Республика

врач-терапевт
участковый



центральная районная 
поликлиника", 368222, 
Республика Дагестан, город 
Буйнакск, улица Р.П. 
Аскерханова, 56

Дагестан, Буйнакский 
район, село Верхнее 
Казанище

28. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Буйнакская 
центральная районная 
поликлиника", 368222, 
Республика Дагестан, город 
Буйнакск, улица Р.П. 
Аскерханова, 56

врачебная амбулатория, с. 
Верхний Дженгутай, 
368209, Республика 
Дагестан, Буйнакский 
район, с. Верхний 
Дженгутай

врач-акушер-
гинеколог

29. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан " Ботлихская 
центральная районная 
больница", 368971, 
Республика Дагестан, 
Ботлихский район, с. Ботлих

поликлиника, 368971, 
Республика Дагестан, 
Ботлихский район, с. 
Ботлих

врач-терапевт
участковый

30. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Ботлихская 
центральная районная 
больница", 368971, 
Республика Дагестан, 
Ботлихский район, с. Ботлих

поликлиника, 368971, 
Республика Дагестан, 
Ботлихский район, с. 
Ботлих

врач-
оториноларинголог

31. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Ботлихская 
центральная районная 
больница", 368971, 
Республика Дагестан, 
Ботлихский район, с. Ботлих

отделение скорой 
медицинской помощи, 
368971, Республика 
Дагестан, Ботлихский 
район, с. Ботлих

врач скорой 
медицинской помощи

32. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
"Гумбетовская центральная 
районная больница", 368930, 
Республика Дагестан,
Гумбетовский район, село 
Мехельта, Центральная 
улица, дом 132

поликлиника, 368930, 
Республика Дагестан,
Г умбетовский район, село 
Мехельта, улица Квелиб, 
д. 1

врач-
оториноларинголог

33. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
"Г умбетовская центральная 
районная больница", 368930, 
Республика Дагестан,
Г умбетовский район, село 
Мехельта, Центральная

отделение анестезиологии- 
реанимации, 368930, 
Республика Дагестан, 
Гумбетовский район, село 
Мехельта, улица Квелиб,
Д. 1

врач - анестезиолог- 
реаниматолог



улица, дом 132

34. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
«Гунибская центральная 
районная больница»
368340, Республика 
Дагестан, Гунибский район, 
село Гуниб, ул. Имени 
Николая Пирогова, д. 13

поликлиника,
368340,Республика 
Дагестан, Г унибский 
район, село Г униб, ул. 
Имени Николая Пирогова, 
Д. 13

врач-терапевт
участковый

35. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
«Гунибская центральная 
районная больница»
368340, Республика 
Дагестан, Г унибский район, 
село Г униб, ул. Имени 
Николая Пирогова, д. 13

детская поликлиника, с. 
Кудали,
368343, Республика 
Дагестан, Г унибский 
район, село Кудали

врач-педиатр
участковый

36. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
"Дахадаевская центральная 
районная больница", 368795, 
Республика Дагестан, 
Дахадаевский район, село 
Уркарах, улица Курбанова 
Сулейбана Курбановича, дом 
38

врачебная амбулатория, с. 
Кища, 368580, Республика 
Дагестан, Дахадаевский 
район, с. Кища

врач-терапевт
участковый

37. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Карабудахкентская 
центральная районная 
больница»
368530, Республика 
Дагестан, Карабудахкентский 
район, село 
Карабудахкент, ул. 
Космонавтов, д. 1

врачебная амбулатория, 
пос. Манас,
368541,Республика 
Дагестан,
Карабудахкентский район, 
пос. Манас

врач- терапевт 
участковый

38. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Карабудахкентская 
центральная районная 
больница", 368530, 
Республика Дагестан, 
Карабудахкентский район, 
село Карабудахкент, улица 
Космонавтов, д. 1

поликлиника, 368530, 
Республика Дагестан, 
Карабудахкентский район, 
село Карабудахкент, улица 
Космонавтов, д. 1

врач- терапевт 
участковый



39. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
"Дахадаевская центральная 
районная больница", 368795, 
Республика Дагестан, 
Дахадаевский район, село 
Уркарах, улица Курбанова 
Сулейбана Курбановича, дом 
38

поликлиника,
368795, Республика 
Дагестан, Дахадаевский 
район, село Уркарах, улица 
Курбанова Сулейбана 
Курбановича, дом 38

врач-терапевт
участковый

40. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Каякентская 
центральная районная 
больница", 368554, 
Республика Дагестан, 
Каякентский район, село 
Каякент, улица 
Ш.Шихсаидова, 33

детская поликлиника, село 
Новокаякент,
368560, Республика 
Дагестан, Каякентский 
район,село Новокаякент

врач-педиатр
участковый

41. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кочубейская 
медико-санитарная часть» 
368880, Республика 
Дагестан, Тарумовский район, 
село Кочубей, Советская 
улица, д. 1

терапевтическое
отделение,
368880, Республика 
Дагестан, Тарумовский 
район,село
Кочубей, Советская улица, 
Д. 1

врач-терапевт

42. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кочубейская 
медико-санитарная часть» 
368880, Республика 
Дагестан, Тарумовский район, 
село Кочубей, Советская 
улица, д. 1

поликлиника,
368880, Республика 
Дагестан, Тарумовский 
район,село
Кочубей, Советская улица, 
д. 1

врач-эндокринолог

43. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Левашинская 
центральная районная 
больница»
368320, Республика 
Дагестан, Левашинский 
район, село Леваши, улица 
Гамидова Г.М. д. 14

отделение анестезиологии- 
реанимации, 368320, 
Республика Дагестан, 
Левашинский район, село 
Леваши, улица Гамидова 
Г.М. д. 14

врач-анестезиолог-
реаниматолог

44. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Левашинская 
центральная районная 
больница»
368320, Республика 
Дагестан, Левашинский

поликлиника, 368320, 
Республика Дагестан, 
Левашинский район, село 
Леваши, улица Г амидова 
Г.М. д. 14

врач-инфекционист



район, село Леваши, улица 
Гамидова Г.М. д. 14

45. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
"Дахадаевская центральная 
районная больница", 368795, 
Республика Дагестан, 
Дахадаевский район, село 
Уркарах, улица Курбанова 
Сулейбана Курбановича, дом 
38

врачебная амбулатория, с. 
Кища, 368580, Республика 
Дагестан, Дахадаевский 
район, с. Кища

врач-педиатр
участковый

46. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
"Дахадаевская центральная 
районная больница", 368795, 
Республика Дагестан, 
Дахадаевский район, село 
Уркарах, улица Курбанова 
Сулейбана Курбановича, дом 
38

врачебная амбулатория, с. 
Кища, 368580, Республика 
Дагестан, Дахадаевский 
район, с. Кища

врач-акушер-
гинеколог

47. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кулецминская 
участковая больница" 368320, 
Республика Дагестан, 
Левашинский район, с. 
Кулецма, ул. Алихаджи 
Афанди, д.1.

поликлиника, село 
Кулецма, 368320, 
Республика Дагестан, 
Левашинский район, с.
Кулецма

врач-терапевт
участковый

48. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
"Дахадаевская центральная 
районная больница", 368795, 
Республика Дагестан, 
Дахадаевский район, село 
Уркарах, улица Курбанова 
Сулейбана Курбановича, дом 
38

поликлиника, с. Кубани, 
368572, Республика 
Дагестан, Дахадаевский 
район,село Кубани

врач-акушер-
гинеколог

49. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
"Дахадаевская центральная 
районная больница", 368795, 
Республика Дагестан, 
Дахадаевский район, село 
Уркарах, улица Курбанова 
Сулейбана Курбановича, дом 
38

поликлиника, с. Ашты, 
368577, Республика 
Дагестан, Дахадаевский 
район, село Ашты

врач-акушер-
гинеколог



50. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
"Дахадаевская центральная 
районная больница", 368795, 
Республика Дагестан, 
Дахадаевский район, село 
Уркарах, улица Курбанова 
Сулейбана Курбановича, дом 
38

поликлиника, с. Уркарах, 
368795, Республика 
Дагестан, Дахадаевский 
район,село Уркарах

врач-акушер-
гинеколог

51. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кизилюртовская 
центральная районная 
больница»
368124, Республика 
Дагестан, город 
Кизилюрт, ул. Гагарина, д. 
110

врачебная амбулатория, с. 
Султанянгиюрт,
368108, Республика 
Дагестан, Кизилюртовский 
район, с. Султанянгиюрт

врач -  стоматолог

52. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
центральная районная 
больница", 368124, 
Республика Дагестан, город 
Кизилюрт, улица Г агарина, 
ПО

детская поликлиника, с. 
Зубутли-Миатли, 368115, 
Республика Дагестан, 
Кизилюртовский район, с. 
Зубутли-Миатли

врач-педиатр
участковый

53. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
центральная районная 
больница", 368124, 
Республика Дагестан, город 
Кизилюрт, улица Г агарина, 
ПО

врачебная амбулатория, 
село Комсомольское, 
368118, Республика 
Дагестан, Кизилюртовский 
район, село Комсомольское

врач-терапевт
участковый

54. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кизилюртовская 
центральная городская 
больница» 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная - 
Аскерханова 11

поликлиника, поселок 
городского типа Бавтугай, 
368101, Республика 
Дагестан, г. Кизилюрт, 
поселок городского типа 
Бавтугай

врач-терапевт
участковый

55. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кизилюртовская 
центральная городская 
больница» 368124, 
Республика Дагестан, г.

поликлиника, 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная -  
Аскерханова, д. 11

врач-невролог



Кизилюрт, ул. Шоссейная - 
Аскерханова 11

56. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
"Дахадаевская центральная 
районная больница", 368795, 
Республика Дагестан, 
Дахадаевский район, село 
Уркарах, улица Курбанова 
Сулейбана Курбановича, дом 
38

поликлиника, с. Уркарах, 
368795, Республика 
Дагестан, Дахадаевский 
район,село Уркарах

врач-акушер-
гинеколог

57. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Дербентская 
центральная районная 
поликлиника", 368608, 
Республика Дагестан, город 
Дербент, улица Ю.Гагарина, 
15

поликлиника, с. Чинар, 
368622, Республика 
Дагестан, Дербентский 
район, с. Чинар

врач-хирург

58. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Дербентская 
центральная районная 
поликлиника", 368608, 
Республика Дагестан, город 
Дербент, улица Ю.Гагарина, 
15

хирургическое отделение, 
пос. Мамедкала, 368621, 
Республика Дагестан, 
Дербентский район, пос. 
Мамедкала

врач-хирург

59. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Дербентская 
центральная районная 
поликлиника", 368608, 
Республика Дагестан, город 
Дербент, улица Ю.Г агарина, 
15

врачебная амбулатория, 
село Рукель, 368626, 
Республика Дагестан, 
Дербентский район, село 
Рукель

врач общей практики 
(семейный врач)

60. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Дербентская 
центральная районная 
поликлиника", 368608, 
Республика Дагестан, город 
Дербент, улица Ю.Гагарина, 
15

поликлиника, 
село Геджух,
368624, Республика 
Дагестан, Дербентский 
район, село Г еджух

врач-терапевт
участковый

61. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Дербентская 
центральная районная

врачебная амбулатория, 
село Сабнова, 368617, 
Республика Дагестан, 
Дербентский район, село

врач-акушер-
гинеколог



поликлиника", 368608, 
Республика Дагестан, город 
Дербент, улица Ю.Гагарина, 
15

Сабнова

62. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Дербентская 
центральная районная 
поликлиника", 368608, 
Республика Дагестан, город 
Дербент, улица Ю.Гагарина, 
15

врачебная амбулатория, 
село Сабнова, 368617, 
Республика Дагестан, 
Дербентский район, село 
Сабнова

врач-педиатр
участковый

63. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Дербентская 
центральная районная 
поликлиника", 368608, 
Республика Дагестан, город 
Дербент, улица Ю.Гагарина, 
15

детская поликлиника с. 
Падар, 368627, Республика 
Дагестан, Дербентский 
район, с. Падар

врач-педиатр
участковый

64. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
"Докузпаринская центральная 
районная больница", 368750, 
Республика Дагестан, 
Докузпаринский район, село 
Усухчай, улица Багишева, 
дом 42

поликлиника, 368750, 
Республика Дагестан, 
Докузпаринский район, 
село Усухчай, улица 
Багишева, дом 42

врач-невролог

65. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
"Докузпаринская центральная 
районная больница", 368750, 
Республика Дагестан, 
Докузпаринский район, село 
Усухчай, улица Багишева, 
дом 42

поликлиника, 368750, 
Республика Дагестан, 
Докузпаринский район, 
село Усухчай, улица 
Багишева, дом 42

врач-педиатр
участковый

66. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Казбековская 
центральная районная 
больница", 368140, 
Республика Дагестан, 
Казбековский район, село 
Дылым, улица Саида Афанди, 
дом 5

детская поликлиника, село 
Ленинаул, 368155, 
Республика Дагестан, 
Казбековский район, село 
Ленинаул

врач-педиатр
участковый

67. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
"Докузпаринская центральная 
районная больница", 368750,

поликлиника, 368750, 
Республика Дагестан, 
Докузпаринский район, 
село Усухчай, улица

врач-терапевт
участковый



Республика Дагестан, 
Докузпаринский район, село 
Усухчай, улица Багишева, 
дом 42

Багишева, дом 42

68. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Карабудахкентская 
центральная районная 
больница", 368530, 
Республика Дагестан, 
Карабудахкентский район, 
село Карабудахкент, улица 
Космонавтов 1

поликлиника, 368530, 
Республика Дагестан, 
Карабудахкентский район, 
село Карабудахкент, улица 
Космонавтов 1

врач-офтальмолог

69. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Казбековская 
центральная районная 
больница»
368140, Республика 
Дагестан, Казбековский 
район, село Дылым, ул. Саида 
Афанди, д. 5

врачебная амбулатория, с. 
Буртунай, 368146, 
Республика Дагестан, 
Казбековский район, 
село Буртунай

врач-педиатр
участковый

70. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Казбековская 
центральная районная 
больница", 368140, 
Республика Дагестан, 
Казбековский район, село 
Дылым, улица Саида Афанди, 
дом 5

родильное отделение 
368140, Республика 
Дагестан, Казбековский 
район, село Дылым, улица 
Саида Афанди, дом 5

врач-неонатолог

71. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Буйнакская 
центральная районная 
поликлиника", 368222, 
Республика Дагестан, город 
Буйнакск, улица Р.П. 
Аскерханова, 56

поликлиника, 368205, 
Республика Дагестан, 
Буйнакский район, село 
Нижнее Казанище

врач-хирург

72. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кайтагская 
центральная районная 
больница»
368590, Республика 
Дагестан, Кайтагский район, 
село Маджалис, ул. 
Больничная улица, д. 16

отделение скорой 
медицинской помощи, 
368590, Республика 
Дагестан, Кайтагский 
район, село Маджалис, ул. 
Больничная, д. 16

врач скорой 
медицинской помощи



73. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кайтагская 
центральная районная 
больница»
368590, Республика 
Дагестан, Кайтагский район, 
село Маджалис, ул. 
Больничная улица, д. 16

поликлиника,
368590, Республика 
Дагестан, Кайтагский 
район, село Маджалис, ул. 
Больничная, д. 16

врач-уролог

74. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кайтагская 
центральная районная 
больница»
368590, Республика 
Дагестан, Кайтагский район, 
село Маджалис, ул. 
Больничная улица, д. 16

поликлиника,
368590, Республика 
Дагестан, Кайтагский 
район, село Маджалис, ул. 
Больничная, д. 16

врач-онколог

75. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Карабудахкентская 
центральная районная 
больница", 368530, 
Республика Дагестан, 
Карабудахкентский район, 
село Карабудахкент, улица 
Космонавтов, 1

поликлиника, с. Доргели, 
368534, Республика 
Дагестан,
Карабудахкентский район, 
село Доргели

врач-терапевт
участковый

76. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Карабудахкентская 
центральная районная 
больница", 368530, 
Республика Дагестан, 
Карабудахкентский район, 
село Карабудахкент, улица 
Космонавтов,

женская консультация, 
368530, Республика 
Дагестан,
Карабудахкентский район, 
село Карабудахкент, улица 
Космонавтов, 1

врач-акушер-
гинеколог

77. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Карабудахкентская 
центральная районная 
больница", 368530, 
Республика Дагестан, 
Карабудахкентский район, 
село Карабудахкент, улица 
Космонавтов,

родильное отделение, 
368530, Республика 
Дагестан,
Карабудахкентский район, 
село Карабудахкент, улица 
Космонавтов, 1

врач-акушер-
гинеколог

78. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Каякентская 
центральная районная 
больница", 368554,

поликлиника,
368554, Республика 
Дагестан, Каякентский 
район, с. Каякент, ул. 
Ш.Шихсаидова, д. 33

врач-терапевт
участковый



Республика Дагестан, 
Каякентский район, село 
Каякент, улица 
Ш.Шихсаидова, 33

79. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизлярская 
центральная районная 
поликлиника", 368870, 
Республика Дагестан, город 
Кизляр, улица Радищева, 7

поликлиника, село 
Крайновка, 368822, 
Республика Дагестан, 
Кизлярский район, село 
Крайновка

врач-стоматолог

80. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизлярская 
центральная районная 
поликлиника", 368870, 
Республика Дагестан, город 
Кизляр, улица Радищева, 7

врачебная амбулатория, 
совхоз Кизлярский, 368817, 
Республика Дагестан, 
Кизлярский район, поселок 
Пролетарский

врач-терапевт
участковый

81. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизлярская 
центральная районная 
поликлиника", 368870, 
Республика Дагестан, город 
Кизляр, улица Радищева, 7

врачебная амбулатория, с. 
Черняевка, 368812, 
Республика Дагестан, 
Кизлярский район, с. 
Черняевка

врач-терапевт
участковый

82. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кумторкалинская 
центральная районная 
больница»
368110, Республика 
Дагестан, Кумторкалинский 
район, село
Коркмаскала, улица Ленина, 3

детская поликлиника, 
368110,
Республика Дагестан, 
Кумторкалинский район, 
село Коркмаскала, улица 
Ленина, 3

врач-педиатр
участковый

83. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кумторкалинская 
центральная районная 
больница»
368110, Республика 
Дагестан, Кумторкалинский 
район,село
Коркмаскала, улица Ленина, 3

поликлиника, 368110, 
Республика Дагестан, 
Кумторкалинский район, 
село Коркмаскала, улица 
Ленина, 3

врач-терапевт
участковый

84. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кумторкалинская 
центральная районная 
больница»
368110, Республика

поликлиника, с. Аджидада 
368083, Республика 
Дагестан,
Кумторкалинский район, 
село Аджидада

врач-терапевт
участковый



Дагестан, Кумторкалинский 
район,село
Коркмаскала, улица Ленина, 3

85. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кулинская 
центральная районная 
больница", 368390, 
Республика Дагестан, 
Кулинский район, село Вачи, 
улица Ахмедхана Султана, 
дом 15

поликлиника, 368390, 
Республика Дагестан, 
Кулинский район, село 
Вачи, улица Амет-Хана 
Султана, дом 15

врач-стоматолог

86. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кулинская 
центральная районная 
больница", 368390, 
Республика Дагестан, 
Кулинский район, село Вачи, 
улица Ахмедхана Султана, 
дом 15

поликлиника, 368390, 
Республика Дагестан, 
Кулинский район, село 
Вачи, улица Амет-Хана 
Султана, дом 15

врач-уролог

87. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
центральная районная 
больница", 368124, 
Республика Дагестан, город 
Кизилюрт, улица Гагарина, 
110

поликлиника, 368124, 
Республика Дагестан, 
город Кизилюрт, улица 
Гагарина, 110

врач-рентгенолог

88. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
центральная районная 
больница", 368124, 
Республика Дагестан, город 
Кизилюрт, улица Г агарина, 
110

поликлиника, 368124, 
Республика Дагестан, 
город Кизилюрт, улица 
Гагарина, 110

врач-онколог

89. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
центральная районная 
больница", 368124, 
Республика Дагестан, город 
Кизилюрт, улица Г агарина, 
110

врачебная амбулатория, 
село Комсомольское, 
368118, Республика 
Дагестан, Кизидюртовский 
район, село Комсомольское

врач-терапевт
участковый

90. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская

поликлиника, 368124, 
Республика Дагестан, 
город Кизилюрт, улица

врач-терапевт
участковый



центральная районная 
больница", 368124, 
Республика Дагестан, город 
Кизилюрт, улица Гагарина, 
110

Гагарина, 110

91. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
центральная районная 
больница", 368124, 
Республика Дагестан, город 
Кизилюрт, улица Г агарина, 
110

поликлиника, 368124, 
Республика Дагестан, 
город Кизилюрт, улица 
Г агарина, 110

врач-офтальмолог

92. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
центральная районная 
больница", 368124, 
Республика Дагестан, город 
Кизилюрт, улица Г агарина, 
110

детская поликлиника, село 
Зубутли-Миатли, 368115, 
Республика Дагестан, 
Кизилюртовский район, 
село Зубутли-Миатли

врач-педиатр
участковый

93. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
центральная районная 
больница", 368124, 
Республика Дагестан, город 
Кизилюрт, улица Г агарина, 
ПО

поликлиника, с. Зубутли- 
Миатли, 368115, 
Республика Дагестан, 
Кизилюртовский район, с .' 
Зубутли-Миатли

врач-рентгенолог

94. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кизилюртовская 
центральная районная 
больница»
368124, Республика 
Дагестан, город 
Кизилюрт, ул. Г агарина, д. 
ПО

поликлиника с. Чонтаул, 
368111, Республика 
Дагестан, Кизилюртовский 
район, с. Чонтаул

врач-терапевт
участковый

95. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
центральная районная 
больница", 368124, 
Республика Дагестан, город 
Кизилюрт, улица Г агарина, 
110

врачебная амбулатория, с. 
Акнада, 368110, 
Республика Дагестан, 
Кизилюртовский район, с. 
Акнада

врач-терапевт
участковый

96. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская

поликлиника, с. Новый 
Чиркей, 368106, 
Республика Дагестан,

врач-рентгенолог



центральная районная 
больница", 368124, 
Республика Дагестан, город 
Кизилюрт, улица Гагарина, 
ПО

Кизилюртовский район, с. 
Новый Чиркей

97. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
центральная районная 
больница", 368124, 
Республика Дагестан, город 
Кизилюрт, улица Г агарина, 
110

врачебная амбулатория, с. 
Султанянгиюрт, 368108, 
Республика Дагестан, 
Кизилюртовский район, с. 
Султанянгиюрт

врач-стоматолог

98. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Курахская 
центральная районная 
больница»
368180, Республика 
Дагестан, Курахский район, 
село Курах, ул. Назаралиева, 
д. 19

детская поликлиника, с. 
Кабир, 368183, Республика 
Дагестан, Курахский 
район,село Кабир

врач-педиатр
участковый

99. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Курахская 
центральная районная 
больница", 368180, 
Республика Дагестан, 
Курахский район, село Курах, 
улица Назаралиева, дом 19

поликлиника, 368180, 
Республика Дагестан, 
Курахский район, село 
Курах, улица Назаралиева, 
дом 19

врач-
оториноларинголог

100. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
межрайонная станция скорой 
медицинской помощи", 
368124, Республика Дагестан,
г. Кизилюрт, ул. Абубакарова,
д. 5

Г осударственное 
бюджетное учреждение 
Республики Дагестан 
"Кизилюртовская 
межрайонная станция 
скорой медицинской 
помощи", 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. 
Абубакарова, д. 5

врач скорой 
медицинской помощи

101. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
межрайонная станция скорой 
медицинской помощи", 
368124, Республика Дагестан,
г. Кизилюрт, ул. Абубакарова,
д. 5

Г осударственное 
бюджетное учреждение 
Республики: Дагестан 
"Кизилюртовская 
межрайонная станция 
скорой медицинской 
помощи", 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. 
Абубакарова, д. 5

врач скорой 
медицинской помощи



102. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
межрайонная станция скорой 
медицинской помощи", 
368124, Республика Дагестан,
г. Кизилюрт, ул. Абубакарова,
д. 5

Г осударственное 
бюджетное учреждение 
Республики Дагестан 
"Кизилюртовская 
межрайонная станция 
скорой медицинской 
помощи", 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. 
Абубакарова, д. 5

врач скорой 
медицинской помощи

103. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
межрайонная станция скорой 
медицинской помощи", 
368124, Республика Дагестан,
г. Кизилюрт, ул. Абубакарова,
д. 5

Г осударственное 
бюджетное учреждение 
Республики Дагестан 
"Кизилюртовская 
межрайонная станция 
скорой медицинской 
помощи", 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. 
Абубакарова, д. 5

врач скорой 
медицинской помощи

104. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
межрайонная станция скорой 
медицинской помощи", 
368124, Республика Дагестан,
г. Кизилюрт, ул. Абубакарова,
д. 5

Г осударственное 
бюджетное учреждение 
Республики Дагестан 
"Кизилюртовская 
межрайонная станция 
скорой медицинской 
помощи", 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. 
Абубакарова, д. 5

врач скорой 
медицинской помощи

105. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
межрайонная станция скорой 
медицинской помощи", 
368124, Республика Дагестан,
г. Кизилюрт, ул. Абубакарова,
д. 5

Г осударственное 
бюджетное учреждение 
Республики Дагестан 
"Кизилюртовская 
межрайонная станция 
скорой медицинской 
помощи", 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. 
Абубакарова, д. 5

врач скорой 
медицинской помощи

106. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
межрайонная станция скорой 
медицинской помощи", 
368124, Республика Дагестан,
г. Кизилюрт, ул. Абубакарова,
д. 5

Г осударственное 
бюджетное учреждение 
Республики Дагестан 
"Кизилюртовская 
межрайонная станция 
скорой медицинской 
помощи", 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. 
Абубакарова, д. 5

врач скорой 
медицинской помощи



107. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кизилюртовская 
центральная городская 
больница» 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная - 
Аскерханова 11

поликлиника, 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная -  
Аскерханова, д. 11

врач-невролог

108. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кизилюртовская 
центральная городская 
больница» 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная - 
Аскерханова 11

поликлиника, 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная -  
Аскерханова, д. 11

врач-онколог

109. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кизилюртовская 
центральная городская 
больница» 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная - 
Аскерханова 11

поликлиника, 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная -  
Аскерханова, д. 11

врач-терапевт
участковый

ПО. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кизилюртовская 
центральная городская 
больница» 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная - 
Аскерханова 11

поликлиника, 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная -  
Аскерханова, д. 11

врач-кардиолог

111. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кизилюртовская 
центральная городская 
больница» 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная - 
Аскерханова 11

инфекционное отделение, 
368124, Республика 
Дагестан, г. Кизилюрт, ул. 
Шоссейная -  Аскерханова, 
д. И

врач-инфекционист

112. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кизилюртовская 
центральная городская 
больница» 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная - 
Аскерханова 11

терапевтическое 
отделение, 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная -  
Аскерханова, д. 11

врач-терапевт



113. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кизилюртовская 
центральная городская 
больница» 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная - 
Аскерханова 11

поликлиника, 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная -  
Аскерханова, д. 11

врач-офтальмолог

114. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кочубейская 
медико-санитарная часть» 
368880, Республика 
Дагестан, Тарумовский район, 
село Кочубей, Советская 
улица, д. 1

отделение анестезиологии- 
реанимации,
368880, Республика 
Дагестан, Тарумовский 
район,село
Кочубей, Советская улица, 
д. 1

врач-анестезиолог-
реаниматолог

115. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кочубейская 
медико-санитарная часть» 
368880, Республика 
Дагестан, Тарумовский район, 
село Кочубей, Советская 
улица, д. 1

детская поликлиника, 
368880, Республика 
Дагестан, Тарумовский 
район,село
Кочубей, Советская улица, 
д. 1

врач-педиатр
участковый

116. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Лакская 
центральная районная 
больница", 368360, 
Республика Дагестан, 
Лакский район, село Кумух, 
улица Сурхайхана, дом 1

поликлиника, 368360, 
Республика Дагестан, 
Лакский район, село 
Кумух, улица Сурхайхана, 
дом 1

врач-хирург

117. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Лакская 
центральная районная 
больница", 368360, 
Республика Дагестан, 
Лакский район, село Кумух, 
улица Сурхайхана, дом 1

поликлиника, 368360, 
Республика Дагестан, 
Лакский район, село 
Кумух, улица Сурхайхана, 
дом 1

врач-
оториноларинголог

118. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Лакская 
центральная районная 
больница", 368360, 
Республика Дагестан, 
Лакский район, село Кумух, 
улица Сурхайхана, дом 1

поликлиника, 368360, 
Республика Дагестан, 
Лакский район, село 
Кумух, улица Сурхайхана, 
дом 1

врач-онколог



119. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Каякентская 
центральная районная 
больница", 368554, 
Республика Дагестан, 
Каякентский район, село 
Каякент, улица 
Ш.Шихсаидова, 33

поликлиника, с. 
Первомайское, 368552, 
Республика Дагестан, 
Каякентский район, село 
Первомайское

врач-терапевт
участковый

120. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Лакская 
центральная районная 
больница", 368360, 
Республика Дагестан, 
Лакский район, село Кумух, 
улица Сурхайхана, дом 1

поликлиника, 368360, 
Республика Дагестан, 
Лакский район, село 
Кумух, улица Сурхайхана, 
дом 1

врач-инфекционист

121. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Лакская 
центральная районная 
больница", 368360, 
Республика Дагестан, 
Лакский район, село Кумух, 
улица Сурхайхана, дом 1

отделение скорой 
медицинской помощи, 
368360,Республика 
Дагестан, Лакский район, 
село Кумух, улица 
Сурхайхана, дом 1

врач скорой 
медицинской помощи

122. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Левашинская 
центральная районная 
больница»
368320, Республика 
Дагестан, Левашинский 
район, село Леваши, улица 
Гамидова Г.М. д. 14

поликлиника, 368320, 
Республика Дагестан, 
Левашинский район, село 
Леваши, улица Гамидова 
Г.М. д. 14

врач-стоматолог-
терапевт

123. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Левашинская 
центральная районная 
больница» 368320, 
Республика
Дагестан, Левашинский 
район, село Леваши, улица 
Г амидов Г амид Мустафаевич, 
Д. 14

врачебная амбулатория, с. 
Уллуая, 368310, 
Республика Дагестан, 
Левашинский район, село 
Уллуая

врач-акушер-
гинеколог

124. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Левашинская 
центральная районная 
больница»

поликлиника, 368320, 
Республика Дагестан, 
Левашинский район, село 
Леваши, улица Г амидова 
Г.М. д. 14

врач-терапевт
участковый



368320, Республика 
Дагестан, Левашинский 
район, село Леваши, улица 
Гамидова Г.М. д. 14

125. Г осу дарственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Магарамкентская 
центральная районная 
больница»
368780, Республика 
Дагестан, Магарамкентский 
район, село Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д. 1

поликлиника,
368780, Республика 
Дагестан,
Магарамкентский район, 
село Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д.1

врач-акушер-
гинеколог

126. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Магарамкентская 
центральная районная 
больница»
368780, Республика 
Дагестан, Магарамкентский 
район, село Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д. 1

врачебная амбулатория, 
село Оружба,
368798, Республика 
Дагестан, Магарамкентски 
й район, село Оружба

врач-педиатр
участковый

127. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Магарамкентская 
центральная районная 
больница»
368780, Республика 
Дагестан, Магарамкентский 
район, село Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д. 1

поликлиника село 
Тагиркент - Казмаляр, 
368796, Республика 
Дагестан, Магарамкентски 
й район, село Тагиркент - 
Казмаляр

врач ультразвуковой 
диагностики

128. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Магарамкентская 
центральная районная 
больница»
368780, Республика 
Дагестан, Магарамкентский 
район, село Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д. 1

поликлиника, село 
Тагиркент - Казмаляр, 
368796,Республика 
Дагестан, Магарамкентски 
й район, село Тагиркент - 
Казмаляр

врач-терапевт
участковый

129. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Магарамкентская 
центральная районная 
больница»
368780, Республика 
Дагестан, Магарамкентский 
район, село Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д. 1

родильное отделение 
368780, Республика 
Дагестан,
Магарамкентский район, 
село Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д. 1

врач-акушер-
гинеколог



130. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Карабудахкентская 
центральная районная 
больница", 368530, 
Республика Дагестан, 
Карабудахкентский район, 
село Карабудахкент, улица 
Космонавтов, 1

поликлиника, с. Какашура, 
368533, Республика 
Дагестан,
Карабудахкентский район, 
село Какашура

врач-терапевт
участковый

131. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Магарамкентская 
центральная районная 
больница»
368780, Республика 
Дагестан, Магарамкентский 
район, село Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д. 1

поликлиника,
368780, Республика 
Дагестан, Магарамкентски 
й район,село 
Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д. 1

врач-уролог

132. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кизилюртовская 
центральная городская 
больница» 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная - 
Аскерханова 11

поликлиника, 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная -  
Аскерханова, д. 11

врач-терапевт
участковый

133. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кизилюртовская 
центральная городская 
больница» 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная - 
Аскерханова 11

поликлиника, 368124, 
Республика Дагестан, г. 
Кизилюрт, ул. Шоссейная -  
Аскерханова, д. 11

врач-терапевт
участковый

134. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Магарамкентская 
центральная районная 
больница»
368780, Республика 
Дагестан, Магарамкентский 
район, село Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д. 1

детская поликлиника, 
368780, Республика 
Дагестан, Магарамкентски 
й район,село 
Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д. 1

врач-педиатр
участковый

135. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Магарамкентская 
центральная районная 
больница»
368780, Республика 
Дагестан, Магарамкентский

поликлиника,
368780, Республика 
Дагестан, Магарамкентски 
й район,село 
Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д. 1

врач-эндокринолог



район, село Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д. 1

136. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Казбековская 
центральная районная 
больница", 368140, 
Республика Дагестан, 
Казбековский район, село 
Дылым, улица Саида Афанди, 
дом 5

поликлиники, 368140, 
Республика Дагестан, 
Казбековский район, село 
Дылым, улица Саида 
Афанди, дом 5

врач-стоматолог

137. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Магарамкентская 
центральная районная 
больница»
368780, Республика 
Дагестан, Магарамкентский 
район, село Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д. 1

терапевтическое
отделение,
368780, Республика 
Дагестан, Магарамкентски 
й район, село 
Магарамкент, ул. 
Буйнакская, д. 1

врач-терапевт

138. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Новолакская 
центральная районная 
больница им. И.М.Мирзоева", 
368160, Республика Дагестан, 
Новолакский район, с. 
Новолакское, ул. Хайдакова 
А., д.45

отделение анестезиологии- 
реанимации, 368160, 
Республика Дагестан, 
Новолакский район, с. 
Новолакское, ул. 
Хайдакова А., д. 45

врач-анестезиолог-
реаниматолог

139. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Новолакская 
центральная районная 
больница им. И.М. Мирзоева» 
368160, Республика Дагестан, 
Новолакский район, село 
Новолакское, улица 
Хайдакова А., д. 45

детская поликлиника, 
368160, Республика 
Дагестан, Новолакский 
район,село 
Новолакское, улица 
Хайдакова А., дом 6

врач-педиатр
участковый

140. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Новолакская 
центральная районная 
больница им. И.М. Мирзоева» 
368160, Республика Дагестан, 
Новолакский район, село 
Новолакское, улица 
Хайдакова А., д. 45

поликлиника,
368160, Республика 
Дагестан, Новолакский 
район, село 
Новолакское, улица 
Хайдакова А., дом 6

врач-уролог



141. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Ногайская 
центральная районная 
больница»
368850, Республика 
Дагестан, Ногайский район, 
село Терекли-Мектеб, улица 
Станкевич 1

поликлиника,
368850, Республика 
Дагестан, Ногайский 
район, село Терекли- 
Мектеб, улица Станкевич 1

врач-акушер-
гинеколог

142. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Ногайская 
центральная районная 
больница»
368850, Республика 
Дагестан, Ногайский район, 
село Терекли-Мектеб, улица 
Станкевич 1

поликлиника,
368850, Республика 
Дагестан, Ногайский 
район, село Терекли- 
Мектеб, улица Станкевич 1

врач-физиотерапевт

143. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Рутульская 
центральная районная 
больница»
368700, Республика 
Дагестан, Рутульский район, 
село Рутул, ул. Центральная, 
д. 653

поликлиника,
368700,Республика 
Дагестан, Рутульский 
район, село Рутул, ул. 
Центральная, д. 653

врач ультразвуковой 
диагностики

144. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Рутульская 
центральная районная 
больница»
368700, Республика 
Дагестан, Рутульский район, 
село Рутул, ул. Центральная, 
д. 653

детская поликлиника, 
368700, Республика 
Дагестан, Рутульский 
район, село Рутул, ул. 
Центральная, д. 653

врач-педиатр
участковый

145. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Рутульская 
центральная районная 
больница»
368700, Республика 
Дагестан, Рутульский район, 
село Рутул, ул. Центральная, 
д. 653

отделение анестезиологии- 
реанимации,
368700, Республика 
Дагестан, Рутульский 
район, село Рутул, ул. 
Центральная, д. 653

врач-анестезиолог-
реаниматолог

.. ■ ,

146. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Сулейман -  
Стальская центральная 
районная больница»

врачебная амбулатория, с. 
Ашага-Стал, 368775, 
Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский 
район, село Ашага-Стал

врач-педиатр
участковый



368761, Республика 
Дагестан, Сулейман- 
Стальский район, село 
Касумкент, улица Мира, д. 
134

147. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Сулейман -  
Стальская центральная 
районная больница»
368761, Республика 
Дагестан, Сулейман- 
Стальский район, село 
Касумкент, улица Мира, д. 
134

Врачебная амбулатория с. 
Корчаг,
368768, Республика 
Дагестан, Сулейман- 
Стальский район,село 
Корчаг

врач-терапевт
участковый

148. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Сулейман- 
Стальская центральная 
районная больница", 368761, 
Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский район, 
село Касумкент, улица Мира, 
134

детская поликлиника, свх. 
Герейханова,368778, 
Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский 
район,свх. Герейханова

врач-педиатр
участковый

149. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Каякентская 
центральная районная 
больница", 368554, 
Республика Дагестан, 
Каякентский район, село 
Каякент, улица 
Ш.Шихсаидова, 33

детская поликлиника, село 
Первомайское, 368552, 
Республика Дагестан, 
Каякентский район, село 
Первомайское

врач-педиатр
участковый

150. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Сулейман- 
Стальская центральная 
районная больница", 368761, 
Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский район, 
село Касумкент, улица Мира, 
134

врачебная амбулатория с. 
Даркуш-Казмаляр, 
368769, Республика 
Дагестан, Сулейман- 
Стальский район, с. 
Даркуш-Казмаляр.

врач-педиатр
участковый

151. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Сулейман- 
Стальская центральная 
районная больница", 368761, 
Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский район,

поликлиника, 368761, 
Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский 
район, село Касумкент, 
улица Мира, 134

врач-акушер-
гинеколог



село Касумкент, улица Мира, 
134

152. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Сулейман- 
Стальская центральная 
районная больница", 368761, 
Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский район, 
село Касумкент, улица Мира, 
134

поликлиника, 368761, 
Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский 
район, село Касумкент, 
улица Мира, 134

врач-физиотерапевт

153. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Сулейман- 
Стальская центральная 
районная больница", 368761, 
Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский район, 
село Касумкент, улица Мира, 
134

поликлиника, 368761, 
Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский 
район, село Касумкент, 
улица Мира, 134

врач ультразвуковой 
диагностики

154. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Сулейман- 
Стальская центральная 
районная больница", 368761, 
Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский район, 
село Касумкент, улица Мира, 
134

поликлиника, 368761, 
Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский 
район, село Касумкент, 
улица Мира, 134

врач-терапевт
участковый

155. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Центральная 
городская больница г. 
Дагестанские Огни»
368670, Республика 
Дагестан, город Дагестанские 
Огни, ул. Революции, д. 52

поликлиника,
368670, Республика 
Дагестан, город 
Дагестанские Огни, ул. 
Революции, д. 52

врач-терапевт
участковый

156. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Сулейман- 
Стальская центральная 
районная больница", 368761, 
Республика Дагестан, 
Сулейман-Стальский район, 
село Касумкент, улица Мира, 
134

родильное отделение, 
368761, Республика 
Дагестан, Сулейман- 
Стальский район,село 
Касумкент, улица Мира, 
134

врач-акушер-
гинеколог



157. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Сергокалинская 
центральная районная 
больница»
368510, Республика 
Дагестан, Сергокалинский 
район,село
Сергокала, Махачкалинская 
улица, д. 81

врачебная амбулатория с. 
Мюрего, 368513, 
Республика Дагестан, 
Сергокалинский район, с. 
Мюрего

врач-терапевт
участковый

158. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Табасаранская 
центральная районная 
больница", 368650, 
Республика Дагестан, 
Табасаранский район, село 
Хучни, Больничная улица

поликлиника, с. Хурик, 
368659, Республика 
Дагестан, Табасаранский 
район, с. Хурик

врач-терапевт
участковый

159. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Табасаранская 
центральная районная 
больница", 368650, 
Республика Дагестан, 
Табасаранский район, село 
Хучни,Больничная улица

детская поликлиника, 
368650,Республика 
Дагестан, Табасаранский 
район, село Хучни, 
Больничная улица

врач-педиатр
участковый

160. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Табасаранская 
центральная районная 
больница", 368650, 
Республика Дагестан, 
Табасаранский район, село 
Хучни, Больничная улица

врачебная амбулатория, с. 
Хурик, 368659 Республика 
Дагестан, Табасаранский 
район, с. Хурик

врач-педиатр
участковый

161. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Табасаранская 
центральная районная 
больница", 368650, 
Республика Дагестан, 
Табасаранский район, село 
Хучни, Больничная улица

поликлиника,
368650, Республика 
Дагестан, Табасаранский 
район, село Хучни, 
Больничная улица

врач-акушер-
гинеколог

162. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Табасаранская 
центральная районная 
больница", 368650, 
Республика Дагестан, 
Табасаранский район, село 
Хучни, Больничная улица

поликлиника, село Ерси, 
368666, Республика 
Дагестан, Табасаранский 
район, село Ерси

врач-стоматолог



163. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Хаджалмахинская 
участковая больница» 
368317, Республика 
Дагестан, Левашинский 
район, село Хаджалмахи, ул. 
В.В. Путина, д. 59

детская поликлиника, 
368317, Республика 
Дагестан, Левашинский 
район, село
Хаджалмахи, улица В.В. 
Путина, д. 59

врач-педиатр
участковый

164. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Табасаранская 
центральная районная 
больница", 368650, 
Республика Дагестан, 
Табасаранский район, село 
Хучни, Больничная улица

поликлиника с. Сиртыч, 
368665, Республика 
Дагестан, Табасаранский 
район, с. Сиртыч

врач-акушер-
гинеколог

165. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Табасаранская 
центральная районная 
больница", 368650, 
Республика Дагестан, 
Табасаранский район, село 
Хучни,Больничная улица

детская поликлиника, 
368650, Республика 
Дагестан, Табасаранский 
район, с. Хучни, 
Больничная улица

врач-педиатр
участковый

166. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Тляратинская 
центральная районная 
больница» 368420, 
Республика Дагестан, 
Тляратинский район, село 
Тох-Орда, ул. Дагестанская, 
Д. 64

отделение анестезиологии- 
реанимации,
368420, Республика 
Дагестан, Тляратинский 
район, село Тох-Орда, ул. 
Дагестанская, д. 64

врач - анестезиолог- 
реаниматолог

167. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Карабудахкентская 
центральная районная 
больница", 368530, 
Республика Дагестан, 
Карабудахкентский район, 
село Карабудахкент, улица 
Космонавтов,

отделение анестезиологии- 
реанимации, 368530, 
Республика Дагестан, 
Карабудахкентский район, 
село Карабудахкент, улица 
Космонавтов, 1

врач-анестезиолог-
реаниматолог

168. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Тляратинская 
центральная районная 
больница» 368420, 
Республика Дагестан, 
Тляратинский район, село 
Тох-Орда, ул. Дагестанская,

поликлиника,
368420,Республика 
Дагестан, Тляратинский 
район, село Тох-Орда, ул. 
Дагестанская, д. 64

врач-уролог ;



Д. 64

169. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Тляратинская 
центральная районная 
больница» 368420, 
Республика Дагестан, 
Тляратинский район, село 
Тох-Орда, ул. Дагестанская, 
д. 64

поликлиника,
368420, Республика 
Дагестан, Тляратинский 
район, село Тох-Орда, ул. 
Дагестанская, д. 64

врач-онколог

170. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Тляратинская 
центральная районная 
больница» 368420, 
Республика Дагестан, 
Тляратинский район, село 
Тох-Орда, ул. Дагестанская, 
д. 64

инфекционное отделение, 
368420, Республика 
Дагестан, Тляратинский 
район, село Тох-Орда, ул. 
Дагестанская, д. 64

врач-инфекционист

171. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Унцукульская 
центральная районная 
больница", 368940, 
Республика Дагестан, 
Унцукульский район, село 
Унцукуль, улица Абдулаева 
Абдулсатара Якуба, дом 4

отделение анестезиологии- 
реанимации, 368948, 
Республика Дагестан, 
поселок городского типа 
Шамилькала, улица 
Махача Дахадаева, дом 16

врач-анестезиолог-
реаниматолог

172. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Унцукульская 
центральная районная 
больница", 368940, 
Республика Дагестан, 
Унцукульский район, село 
Унцукуль, улица Абдулаева 
Абдулсатара Якуба, дом 4

поликлиника, 368948, 
Республика Дагестан, 
поселок городского типа 
Шамилькала, улица 
Махача Дахадаева, дом 16

врач-офтальмолог

173. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Унцукульская 
центральная районная 
больница", 368940, 
Республика Дагестан, 
Унцукульский район, село 
Унцукуль, улица Абдулаева 
Абдулсатара Якуба, дом 4

поликлиника, 368948, 
Республика Дагестан, 
поселок городского типа 
Шамилькала, улица 
Махача Дахадаева, дом 16

врач-
оториноларинголог



174. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Унцукульская 
центральная районная 
больница", 368940, 
Республика Дагестан, 
Унцукульский район, село 
Унцукуль, улица Абдулаева 
Абдулсатара Якуба, дом 4

поликлиника, 368948, 
Республика Дагестан, 
поселок городского типа 
Шамилькала, улица 
Махача Дахадаева, дом 16

врач-травматолог-
ортопед

175. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хасавюртовская 
центральная районная 
поликлиника", 368006, 
Республика Дагестан, город 
Хасавюрт, улица Тотурбиева, 
68

врачебная амбулатория с. 
Муцалаул, 368022, 
Республика Дагестан, 
Хасавюртовский район, с. 
Муцалаул

врач-терапевт
участковый

176. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хасавюртовская 
центральная районная 
поликлиника", 368006, 
Республика Дагестан, город 
Хасавюрт, улица Тотурбиева, 
68

врачебная амбулатория с. 
Хамавюрт, 368016, 
Республика Дагестан, 
Хасавюртовский район, 
с. Хамавюрт

врач-терапевт
участковый

177. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хасавюртовская 
центральная районная 
поликлиника", 368006, 
Республика Дагестан, город 
Хасавюрт, улица Тотурбиева, 
68

детская поликлиника, с. 
Куруш, 368014, 
Республика Дагестан, 
Хасавюртовский район, с. 
Куруш

врач-педиатр
участковый

178. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хасавюртовская 
центральная районная 
поликлиника", 368006, 
Республика Дагестан, город 
Хасавюрт, улица Тотурбиева, 
68

поликлиника, с. Куруш, 
368014, Республика 
Дагестан, Хасавюртовский 
район, с. Куруш

врач-терапевт
участковый

179. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хасавюртовская 
центральная районная 
поликлиника", 368006, 
Республика Дагестан, город 
Хасавюрт, улица Тотурбиева, 
68

детская поликлиника, с. 
Куруш, 368014, 
Республика Дагестан, 
Хасавюртовский район, с. 
Куруш

врач-педиатр
участковый



180. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Хасавюртовская 
центральная районная 
поликлиника»
368006, Республика 
Дагестан, город Хасавюрт, ул. 
Тотурбиева, д. 68

поликлиника, с. Темираул, 
368023, Республика 
Дагестан, Хасавюртовский 
район, с. Темираул.

врач-стоматолог

181. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Хасавюртовская 
центральная районная 
поликлиника»
368006, Республика 
Дагестан, город Хасавюрт, ул. 
Тотурбиева, д. 68

детская поликлиника, с. 
Костек,
368025, Республика 
Дагестан, Хасавюртовский 
район, с. Костек

врач-педиатр
участковый

182. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Хасавюртовская 
центральная районная 
поликлиника»
368006, Республика 
Дагестан, город Хасавюрт, ул. 
Тотурбиева, д. 68

детская поликлиника, с. 
Карланюрт,
368021, Республика 
Дагестан, Хасавюртовский 
район, с. Карланюрт

врач-педиатр
участковый

183. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Хасавюртовская 
центральная районная 
поликлиника»
368006, Республика 
Дагестан, город Хасавюрт, ул. 
Тотурбиева, д. 68

детская поликлиника, с. 
Новый -  Костек, 368048, 
Республика
Дагестан, Хасавюртовский 
район, с. Новый -  Костек

врач -  педиатр 
участковый

184. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хасавюртовская 
центральная районная 
поликлиника", 368006, 
Республика Дагестан, город 
Хасавюрт, улица Тотурбиева, 
68

поликлиника, с. 
Нурадилово, 368017, 
Республика Дагестан, 
Хасавюртовский район, с. 
Нурадилово

врач-терапевт
участковый

185. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хасавюртовская 
центральная районная 
поликлиника", 368006, 
Республика Дагестан, город 
Хасавюрт, улица Тотурбиева, 
68

детская поликлиника, с. 
Эндирей,
368025, Республика 
Дагестан, Хасавюртовский 
район, с. Эндирей

врач-педиатр
участковый



186. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хасавюртовская 
центральная районная 
поликлиника", 368006, 
Республика Дагестан, город 
Хасавюрт, улица Тотурбиева, 
68

поликлиника, с. Эндирей, 
368025, Республика 
Дагестан, Хасавюртовский 
район, с. Эндирей

врач-терапевт
участковый

187. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хасавюртовская 
центральная районная 
поликлиника", 368006, 
Республика Дагестан, город 
Хасавюрт, улица Тотурбиева, 
68

поликлиника, с. Теречное, 
368049, Республика 
Дагестан, Хасавюртовский 
район,с. Теречное

врач-терапевт
участковый

188. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хивская 
центральная районная 
больница", 368680, 
Республика Дагестан, 
Хивский район, село Хив, 
Больничная улица, дом 11

поликлиника, 368680, 
Республика Дагестан, 
Хивский район, село Хив, 
Больничная улица, дом 11

врач-терапевт
участковый

189. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Республиканская 
межрайонная
многопрофильная больница", 
368948, Республика Дагестан, 
Унцукульский район, поселок 
городского типа Шамилькала, 
улица Махача Дахадаева, дом 
16

поликлиника, 368948, 
Республика Дагестан, 
Унцукульский район, 
поселок городского типа 
Шамилькала, улица 
Махача Дахадаева, дом 16

врач-
оториноларинголог

190. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Тарумовская 
центральная районная 
больница»
368870, Республика 
Дагестан, Тарумовский 
район, село Тарумовка, ул. 
Колхозная, д. 33а

поликлиника,
368870, Республика 
Дагестан, Тарумовский 
район, село Тарумовка, ул. 
Колхозная, д. 33а

врач ультразвуковой 
диагностики

191. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Тарумовская 
центральная районная 
больница»
368870, Республика 
Дагестан, Тарумовский

поликлиника,
368870, Республика 
Дагестан, Тарумовский .... 
район, село Тарумовка, ул. 
Колхозная, д. 33а

врач-невролог



район, село Тарумовка, ул. 
Колхозная, д. 33а

192. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хасавюртовская 
центральная районная 
поликлиника", 368006, 
Республика Дагестан, город 
Хасавюрт, улица Тотурбиева, 
68

врачебная амбулатория с. 
Кандаураул,
368041, Республика 
Дагестан, Хасавюртовский 
район, с. Кандаураул

врач-стоматолог

193. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хасавюртовская 
центральная районная 
поликлиника", 368006, 
Республика Дагестан, город 
Хасавюрт, улица Тотурбиева, 
68

врачебная амбулатория с. 
Новогагатли, 368022, 
Республика Дагестан, 
Хасавюртовский район, с. 
Новогагатли

врач-педиатр
участковый

194. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хасавюртовская 
центральная районная 
поликлиника", 368006, 
Республика Дагестан, город 
Хасавюрт, улица Тотурбиева, 
68

врачебная амбулатория с. 
Новогагатли, 368022, 
Республика Дагестан, 
Хасавюртовский район, с. 
Новогагатли

врач-терапевт
участковый

195. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хивская 
центральная районная 
больница", 368680, 
Республика Дагестан, 
Хивский район, село Хив, 
Больничная улица, дом 11

поликлиника, с. Ляхля 
368692, Республика 
Дагестан, Хивский район, 
с. Ляхля

врач-стоматолог

196. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хивская 
центральная районная 
больница", 368680, 
Республика Дагестан, 
Хивский район, село Хив, 
Больничная улица, дом 11

поликлиника, 368680, 
Республика Дагестан, 
Хивский район, село Хив, 
Больничная улица, дом 11

врач-уролог

197. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хивская 
центральная районная 
больница", 368680, 
Республика Дагестан, 
Хивский район, село Хив,

поликлиника, 368680, 
Республика Дагестан, 
Хивский район, село Хив, 
Больничная улица, дом 11

врач-
оториноларинголог



Больничная улица, дом 11

198. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хивская 
центральная районная 
больница", 368680, 
Республика Дагестан, 
Хивский район, село Хив, 
Больничная улица, дом 11

поликлиника, 368680, 
Республика Дагестан, 
Хивский район, село Хив, 
Больничная улица, дом 11

врач-стоматолог

199. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хивская 
центральная районная 
больница", 368680, 
Республика Дагестан, 
Хивский район, село Хив, 
Больничная улица, дом 11

родильное отделение, 
368680, Республика 
Дагестан, Хивский район, 
село Хив, Больничная 
улица, дом 11

врач-акушер-
гинеколог

200. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хивская 
центральная районная 
больница", 368680, 
Республика Дагестан, 
Хивский район, село Хив, 
Больничная улица, дом 11

поликлиника, 368680, 
Республика Дагестан, 
Хивский район, село Хив, 
Больничная улица, дом 11

врач-офтальмолог

201. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хивская 
центральная районная 
больница", 368680, 
Республика Дагестан, 
Хивский район, село Хив, 
Больничная улица, дом 11

детская поликлиника, 
368680, Республика 
Дагестан, Хивский район, 
село Хив, Больничная 
улица, дом 11

врач-педиатр
участковый

202. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хунзахская 
центральная районная 
больница", 368273, 
Республика Дагестан, 
Хунзахский район, село 
Арани, улица Наби Кураева, 
дом 1

поликлиника, 368273, 
Республика Дагестан, 
Хунзахский район, село 
Арани, улица Наби 
Кураева, дом 1

врач-онколог

203. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хунзахская 
центральная районная 
больница", 368273, 
Республика Дагестан,

родильное отделение, 
368273, Республика 
Дагестан, Хунзахский 
район, село Арани, улица 
Наби Кураева, дом 1

врач-неонатолог



Хунзахский район, село 
Арани, улица Наби Кураева, 
дом 1

204. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кайтагская 
центральная районная 
больница»
368590, Республика 
Дагестан, Кайтагский район, 
село Маджалис, ул. 
Больничная улица, д. 16

поликлиника,
368590, Республика 
Дагестан, Кайтагский 
район, село Маджалис, ул. 
Больничная, д. 16

врач-хирург

205. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Цумадинская 
центральная районная 
больница», 368900, 
Республика Дагестан, 
Цумадинский район, село 
Агвали, ул. К. Абакарова

поликлиника,
368900, Республика 
Дагестан, Цумадинский 
район, село Агвали, ул. К. 
Абакарова

врач-терапевт
участковый

206. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Цумадинская 
центральная районная 
больница», 368900, 
Республика Дагестан, 
Цумадинский район, село 
Агвали, ул. К. Абакарова

поликлиника,
368900, Республика 
Дагестан, Цумадинский 
район, село Агвали, ул. К. 
Абакарова

врач-акушер-
гинеколог

207. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Чародинская 
центральная районная 
больница", 368450, 
Республика Дагестан, 
Чародинский район, село 
Цуриб, Чародинская улица, 
дом 10

поликлиника, 368450, 
Республика Дагестан, 
Чародинский район, село 
Цуриб, Чародинская улица, 
дом 10

врач-невролог

208. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Чародинская 
центральная районная 
больница", 368450, 
Республика Дагестан, 
Чародинский район, село 
Цуриб, Чародинская улица, 
дом 10

поликлиника, с. Гилиб, 
368459, Республика 
Дагестан, Чародинский 
район, село Г илиб

врач-терапевт
участковый



209. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Цунтинская 
центральная районная 
больница", 368412, 
Республика Дагестан, 
Цунтинский район, с. Кидеро, 
ул. М. Шапиева, дом 12

хирургическое отделение, 
368412, Республика 
Дагестан, Цунтинский 
район, с. Кидеро, ул. М. 
Шапиева, дом 12

врач-хирург

210. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Карабудахкентская 
центральная районная 
больница", 368530, 
Республика Дагестан, 
Карабудахкентский район, 
село Карабудахкент, улица 
Космонавтов,

отделение анестезиологии- 
реанимации, 368530, 
Республика Дагестан, 
Карабудахкентский район, 
село Карабудахкент, улица 
Космонавтов, 1

врач-анестезиолог-
реаниматолог

211. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Карабудахкентская 
центральная районная 
больница", 368530, 
Республика Дагестан, 
Карабудахкентский район, 
село Карабудахкент, улица 
Космонавтов, 1

поликлиника, с. Доргели, 
368534, Республика 
Дагестан,
Карабудахкентский район, 
село Доргели

врач-терапевт
участковый

212. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Шамильская 
центральная районная 
больница»
368430, Республика Дагестан, 
Шамильский район, село 
Хебда, ул. Имама Шамиля, д. 
13

поликлиника,
368430,Республика 
Дагестан, Шамильский 
район, село Хебда, ул. 
Имама Шамиля, д. 13

врач-терапевт
участковый

213. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хунзахская 
центральная районная 
больница", 368273, 
Республика Дагестан, 
Хунзахский район, село 
Арани, улица Наби Кураева, 
дом 1

поликлиника, 368273, 
Республика Дагестан, 
Хунзахский район, село 
Арани, улица Наби 
Кураева, дом 1

}

врач-терапевт
участковый

214. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Тарумовская 
центральная районная 
больница»
368870,Республика

поликлиника, 
село Ново-Г еоргиевка, 
368875, Республика 
Дагестан, Тарумовский 
район, село Ново- 
Г еоргиевка

врач-стоматолог



Дагестан, Тарумовский 
район, село Тарумовка, ул. 
Колхозная, д. 33а

215. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Южно- 
Сухокумская центральная 
городская больница", 368890, 
Республика Дагестан, город 
Южно-Сухокумск, улица 
Комарова, дом 18

хирургическое отделение, 
368890, Республика 
Дагестан, город Южно- 
Сухокумск, улица 
Комарова, дом 18

врач-детский хирург

216. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Южно- 
Сухокумская центральная 
городская больница", 368890, 
Республика Дагестан, город 
Южно-Сухокумск, улица 
Комарова, дом 18

поликлиника, 368890, 
Республика Дагестан, 
город Южно-Сухокумск, 
улица Комарова, дом 18

врач-
оториноларинголог

217. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Южно- 
Сухокумская центральная 
городская больница", 368890, 
Республика Дагестан, город 
Южно-Сухокумск, улица 
Комарова, дом 18

детская поликлиника, 
368890, Республика 
Дагестан, город Южно- 
Сухокумск, улица 
Комарова, дом 18

врач-педиатр
участковый

218. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Южно- 
Сухокумская центральная 
городская больница", 368890, 
Республика Дагестан, город 
Южно-Сухокумск, улица 
Комарова, дом 18

поликлиника, 368890, 
Республика Дагестан, 
город Южно-Сухокумск, 
улица Комарова, дом 18

врач-терапевт
участковый

219. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Центральная 
городская больница г. 
Дагестанские Огни»
368670, Республика 
Дагестан, город Дагестанские 
Огни, ул. Революции, д. 52

детская поликлиника, 
368670, Республика 
Дагестан, город 
Дагестанские Огни, ул. 
Революции, д. 52

врач-педиатр
участковый

220. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Центральная 
городская больница г. 
Дагестанские Огни»

поликлиника,
368670, Республика 
Дагестан, город 
Дагестанские Огни, ул. 
Революции, д. 52

врач-уролог



368670, Республика 
Дагестан, город Дагестанские 
Огни, ул. Революции, д. 52

221. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Центральная 
городская больница г. 
Дагестанские Огни»
368670, Республика 
Дагестан, город Дагестанские 
Огни, ул. Революции, д. 52

поликлиника,
368670, Республика 
Дагестан, город 
Дагестанские Огни, ул. 
Революции, д. 52

врач-фтизиатр
участковый

222. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Центральная 
городская больница г. 
Дагестанские Огни»
368670, Республика 
Дагестан, город Дагестанские 
Огни, ул. Революции, д. 52

поликлиника,
368670, Республика 
Дагестан, город 
Дагестанские Огни, ул. 
Революции, д. 52

врач-терапевт
участковый

223. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Центральная 
городская больница г. 
Дагестанские Огни»
368670, Республика 
Дагестан, город Дагестанские 
Огни, ул. Революции, д. 52

хирургическое отделение, 
368670, Республика 
Дагестан, город 
Дагестанские Огни, ул. 
Революции, д. 52

врач-хирург

224. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Центральная 
городская больница г. 
Дагестанские Огни»
368670, Республика 
Дагестан, город Дагестанские 
Огни, ул. Революции, д. 52

инфекционное отделение, 
368670,Республика 
Дагестан, город 
Дагестанские Огни, ул. 
Революции, д. 52

врач-инфекционист

225. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Бабаюртовская 
центральная районная 
больница", 368060, 
Республика Дагестан, 
Бабаюртовский район, село 
Бабаюрт, улица Ирчи Казака, 
дом 13

отделение скорой 
медицинской помощи, с. 
Тамазатюбе, 368071, 
Республика Дагестан, 
Бабаюртовский район, с. 
Тамазатюбе

фельдшер скорой 
медицинской помощи

226. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Агульская 
центральная районная

отделение скорой 
медицинской помощи, 
368380, Республика 
Дагестан, Агульский р-н, с.

фельдшер скорой 
медицинской помощи



больница"368380, 
Республика Дагестан, 
Агульский р-н, с. Тпиг, ул. 
Гусаева С.М., д. 5

Тпиг, ул. Гусаева С.М., д. 5

227. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кумторкалинская 
центральная районная 
больница»
368110, Республика 
Дагестан, Кумторкалинский 
район, село
Коркмаскала, улица Ленина, 3

фельдшерско-акушерский 
пункт, с. Темиргое, 368087 
Республика
Дагестан, Кумторкалински 
й р-н, с. Темиргое

заведующий 
фельдшерско- 
акушерским пунктом 
-  фельдшер

228. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Бабаюртовская 
центральная районная 
больница", 368060, 
Республика Дагестан, 
Бабаюртовский район, село 
Бабаюрт, улица Ирчи Казака, 
дом 13

отделение скорой 
медицинской помощи, с. 
Тамазатюбе, 368071, 
Республика Дагестан, 
Бабаюртовский район, с. 
Тамазатюбе

фельдшер скорой 
медицинской помощи

229. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Хасавюртовская 
центральная районная 
поликлиника", 368006, 
Республика Дагестан, город 
Хасавюрт, улица Тотурбиева, 
68

фельдшерско-акушерский 
пункт, с. Акбулатюрт, 
368032, Республика 
Дагестан, Хасавюртовский 
район, с. Акбулатюрт

заведующий 
фельдшерско- 
акушерским пунктом 
-  фельдшер

230. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Цумадинская 
центральная районная 
больница», 368900, 
Республика Дагестан, 
Цумадинский район, село 
Агвали, ул. К. Абакарова

фельдшерский пункт, 
село Хвайни, 368907, 
Республика Дагестан, 
Цумадинский р-н, село 
Хвайни

заведующий 
фельдшерским 
пунктом -  фельдшер

231. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан "Кизилюртовская 
центральная районная 
больница", 368124, 
Республика Дагестан, город 
Кизилюрт, улица Гагарина, 
110

фельдшерско-акушерский 
пункт, с. Нижний Чирюрт, 
368124, Республика 
Дагестан, Кизилюртовский 
район, с. Нижний Чирюрт

заведующий 
фельдшерско- 
акушерским пунктом 
-  фельдшер



232. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Кумторкалинская 
центральная районная 
больница»
368110, Республика 
Дагестан, Кумторкалинский 
район, село
Коркмаскала, улица Ленина, 3

отделение скорой 
медицинской помощи, 
368110, Республика 
Дагестан,
Кумторкалинский район, 
село Коркмаскала, улица 
Ленина, 3

фельдшер скорой 
медицинской помощи

233. Г осударственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Тарумовская 
центральная районная 
больница»
368870, Республика 
Дагестан, Тарумовский 
район, село Тарумовка, ул. 
Колхозная, д. 33а

фельдшерско-акушерский
пункт,
село Рассвет,
416133, Республика 

Дагестан, Тарумовский 
район, село Рассвет.

заведующий 
фельдшерско- 
акушерским пунктом 
-  фельдшер

234. Государственное бюджетное 
учреждение Республики 
Дагестан «Шамильская 
центральная районная 
больница»
368430, Республика 
Дагестан, Шамильский 
район, село Хебда, ул. Имама 
Шамиля, д. 13

отделение скорой 
медицинской помощи, 
368430, Республика 
Дагестан, Шамильский 
район, село Хебда, ул. 
Имама Шамиля, д. 13

фельдшер скорой 
медицинской помощи


